*) Lege 120000

exploratio, suavitas, providentiâ, sollertia, puritas, innocentia,
 concordia, clementia, gratia, ratio, lenitas vitæ, veracitatisque
 amor. Hæc summa tuæ veracitatis: ne corrumpas tuum dictum,
 nec falsitatem ac mendacium ames. Summa tuæ fidei: adhi-
 be fidem regi lucis, qui in quovis justo inest & manet. Sum-
 ma tuæ rectitudinis: te ipsum judica. Summa tuæ scientiæ:
 rebus alienis ne te misceas. Summa tui judicii: probro
 ne te tradas. Summa tuæ sapientiæ: famæ alienæ ne detra-
 has, neque pacificis irrideas. Summa tuæ prudentiæ: verbum
 tui Domini discerne & dijudica. Summa tuæ disciplinæ: quod
 jure meritoque bonis doctoribus debetur, iis ne subtrahas.
 Summa tuæ veritatis: ne mutes tuum dictum in id, quod
 tuum non sit i. e. fidem ne fallas. Summa tuæ preca-
 tionis & laudis: quod insanie sit, ne ames. Summa tuæ be-
 neficentiæ & bonitatis: stipem aquamque esurientibus ac si-
 tientibus eroga. Summa tuæ mansuetudinis: usuram ne acci-
 pias, neque iracunde aut contumaciter agas. Summa tuæ hu-
 militatis: nomen tui Domini a tuo ore non recedat. Summa
 tuæ æquitatis: intende animum, præceptaque sapientum acci-
 pe. Summa tuæ disquisitionis: ne dicas aliquid, quod nescias.
 Summa tuæ jucunditatis: cura, ut cuilibet magni habearis.
 Summa tuæ providentiæ: nosce tuum cogitatum, deinde lo-
 quere. Summa rectæ tuæ indolis: ne concupiscas & capias,
 quod tuum non sit. Summa tuæ puritatis: impuris ne te
 tradas. Summa tuæ innocentie: innocentem te præsta, nec,
 quod odiosum sit, ames. Summa tuæ æquitatis: usuram ne
 ab eo, qui te major sit, sumas. Summa tuæ clementiæ: cle-
 menter animas afflictorum & vexatorum tracta. Summa tuæ

laudis: celebra locum, unde venisti. Summa tuæ lenitatis: memento *) diei, quo tuo corpore exhibis. Summa tui amoris: collige amorem justitiæ erga fratres bonos, quibus amor tui Domini magnopere suppetit. Justitia tua similis bilancibus juste appensis, quibus nulla motitatio inest. Rectus similis est judici veritatis, cujus sermoni mendacium non inest. Fidelis similis est agricolæ, qui seminans, fructus bonos & speciosos profert. Sciens similis est architecto perito, qui fabricam suam construens, omni eam ornatu distinguit. Perspicax similis est pictori, qui imagines omnis pulchritudinis effingit. Sapiens similis est artificio perito, qui rei omnis intelligens est. Perspicax, instruens & instructus literis, similis est lucernæ lucenti, quæ, quicquid a sinistra & dextra fuerit, illuminat. Verax est similis monti excelso, quem suo loco dimovere venti nequeunt. Spectatus precatione gratiarumque actione similis est mercatori, qui multiplicando millies lucrum auget. Bonus, stipem erogans, similis est mensæ satis superque instructæ, & coram esurientibus positæ. Mansuetus similis est fructui dulci & svari. Humilis est similis aquæ deciduæ, & huc illuc pro voluntate sui Domini diffusæ, translatae, & ordinatae. Instructus literis est similis comæ arboris insigni, cultæ, coronatæ & concinnæ. Jucundus est similis monti sivarum, arborum & aromatum svavium feraci. Providens est similis custodi integræ fidei, qui in toto suo officio non reprehenditur. Sollers est similis cibo, qui imbutus sapore omnis fructus fuit. Purus similis est fonti puræ indolis,

*) Hoc aut simile verbum deficit.

qui nihil sordidi accipit. Innocens est similis lucernæ poli-
 tæ, qua quævis facies distinguitur. Propitius, propitium se
 præbens, similis est soli, qui bonis malisque lucet. Benignus
 similis est vento jucundo, qui omnibus portis & fenestris af-
 flat. Ratiocinator, meditans, suumque statum ad calculos vo-
 cans, similis est equiti, armis victo, cogitanti autem & repu-
 tanti secum: quando meis vinculis solvar? Qui plenus amo-
 re justitiæ, similis est patri bono, qui suis filiis natisque sine
 mercede gratificatur. Cauti, mei electi & fideles, estote, &
 abstinete a fraude, iniquitate, falsitate, mendacio, dolo, perfid-
 dia, motitatione trutinæ, malitia, perversitate, errore, tu-
 multu, arte obscura, infidelitate, asperitate, stultitia, cantu,
 opprobrio, scortatione, commistione improba, mala venere,
 magnitudine spiritus, oculorum fastu, ebrietata, saltu, de-
 ceptione, libidine & ardore, quo homines capiuntur, invidia,
 zelo, tribulatione, inimicitia, impudentia, ira, acerbitate, con-
 tumacia, fornicatione, direptione diripientium, oppressione op-
 rimentium, diripientium & spoliantium pauperes, sordibus
 & contactu corporum immundorum, arrogantia & con-
 temtu eorum, qui pauperes arroganter & contemtu tractant.
 Pacificis præcepta Domini vestri prædicare. Dolosus similis
 est majzo, per suam fraudem obumbranti. Iniquus similis est
 malo punico, extrinsecus aspectu hilari, intus cumini pleno.
 Falsificus similis est passeri, passeri fero, qui deducens suos
 socios in gluten, suosque in universum amicos in mortem tra-
 ducit. Mendax similis est inimico, qui speciem amici refe-
 rens, quod jus novit, illius vocem pervertit. Fallax similis est
 mari rapaci, quod naviculas suas rapit. Malus similis est

amaræ arbori, quæ fructus pharmaci mortiferi, non vero fructus bonos, profert. Peccans similis est puteo, aqua putida scatenti, felle & amaritudine scatenti. Turbator similis est lateri argillaceo, quo agitato in aqua, turbida hæc remanet. Durus similis est calculo, inter viriditates herbescentes non virescenti. Stultus similis est fluctui, qui subter te desidens, superque te cadens, te fallit. Fastuosus similis est populo illustri, quæ comâ emînens, domino fructus non profert & reddit. Contumax similis sarragini incensæ, indulgentiæ & benevolentia carens. Acerbus refert aloem, quæ in dulcem panem placentamque cadit. Superbus similis est igni ardenti, quem ventus ventilat. Sapiens incompositus ut domus sine umbra. Sapiens sine ordine ut hera sine veste. Sapiens non summîssas ut lucerna non polita. Sapiens sine moderatiõne ut equus sine ephippio. Sapiens non jucundus ut cibus sine sapore. Sapiens non quietus, ut turma sine rege. Sapiens imperfectus ut mensa non ornata. Sapiens non rectus ut domus non apparatus. Sapiens ineptus ut vas coctile sine ore. Sapiens, nihil memoriæ prodens, ut terra nihil reddens. Sapiens non cautus ut navicula sine classiariis. Sapientis in quantum vox summissa, illius sermo perspicuus est, ut etiam, quam dicit, salus antevertit; stulti vero in quantum vox elata, illius sermo turbatus est, & ambulans ille arroganter ambulat, pacemque apice sui digiti reddit. Sapientis in quantum sermo compositus, quævis honesta facta sociat; stulti vero in quantum sermo mendax, quævis opera mala sociat. Sapiens in quantum suo colloquio integer, in omnibus epulis, quas instruit, rectus est, asperæque conditionis compertum quemvis ille sapiens

hospitio excipit, mensamque cuius pacifico præbet; stultus
 vero in quantum suo ore rationes iniquitatis subducit, sua
 manu cruciatus & extremas necessitates admovet. Sapiens, ubi
 lis tibi cum eo fuerit, jus libenter tibi reddit, tuamque rem
 in mansuetudine & pace auget; stulti, ubi lis tibi cum eo fu-
 erit, colloquium est confodiens, vox dura, collumque ad jactan-
 tiam porrectum. Sapiens non lætatur; quia, quod suum est,
 id suum non putat; stultus cum torque in collo saltat. Si
 cum sapiente loqueris, bonus ille bona innocentiae opera tibi
 disseminat; si vero cum stulto disputas, rigide ab illius fluctu
 volvente tractaris. Sermo sapientis stulto est, ut unda, quæ
 oleo non madet. Sermo sapientis stulto est ut lucerna cæca.
 Sermo sapientis stulto est, ut pluvia terræ sterili. Sermo sa-
 pientis stulto est, ut vestis alba mundatori camisi. Sermo sa-
 pientis stulto ut ocreæ falloni. Sermo sapientis stulto, ut ole-
 um balsami venatori. Sermo sapientis stulto, ut dos despon-
 satæ data. Sermo sapientis stulto ut margarita porcis. Sermo
 sapientis stulto ut virgo penetrali. Sermo sapientis stulto ut
 prunæ ignis in aqua. Sermo sapientis stulto ut prædicator
 muto & surdo. Si feceris, ut stultus esuriam, ille in suis stul-
 titiis tibi maledicet; stultum vero saturando, mussitationes
 iniquitatis ipsi tolles & diripies. Qui sapiens dixerit, a stultis
 non recedo, ille caput omnium stulterum est, & nihil sapit.
 Stultus, qui tacet, inter sapientes numeratur. Qui tuus non
 est amicus, eum in tuum opus ne admittas. Cujus cor non
 illuminatum neque summissum, eum liberum hominem ne
 putes. Qui homines non oppresserit, in iudicium non voca-
 bitur. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est vitulo

aut urnæ, qua socio suo aquam hauserit, non *) propinat. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est viro deformi, qui ipse pictor sui imaginem effingere nequit. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est fulloni, qui dealbat vestem regis, ipsi tollendam. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est surdastro, qui quemvis cantorem & vatem non audit. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est conditori, qui ædem sibi non condit. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est decumbenti, cui decumbenti est somnium, quod inimicum occidit, qui autem somno excitatus se nihil egisse comperit. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est hortulano, qui coronam sibi ipsi non plectit. Qui prædicat, quæ ipse non facit, similis est iudici, qui non iudicat se ipsum, alios iudicans. Væ iis, qui prædicant, quæ ipsi non faciunt, qui alia dicunt, alia faciunt, qui extrinsecus signa fidelitatis ostendunt, intus vero perdit, corrupti sunt; quia quod faciunt, nesciunt. Qui vero beneplacitum Domini non exsequitur, propior morti, quam vitæ est. Qui vicissim pacifici, ii, quæ prædicant & audiunt, item ipsi faciunt, & quidquid os eorum eloquitur, id non fallunt. Hic est sermo sapientium, quem habuit & patefecit Jahia filius Zachariæ in Jerusalem, urbe abortivorum. Purus Javar Zivo una cum suis Sociis. Vita rebus omnibus pura.

In nomine Vitæ summæ, novissimæ. Remissio peccatorum sit Adamo Zuhrun bar Scharat, uxori meæ Mudalal fat Scharat, patri meo Jahia Baktiar bar Anhar Jæsmiin, & matri meæ Scharat fat Anhar. In nomine Vitæ summæ, novissimæ.

*) Particula hæc deficit.

Responde mihi, pater, responde mihi, meque extolle, Domine, qui filius es summi nostri patris Berheje. Arcana hæc doctrina, concio & commentatio, quam Nuntius vitæ viris beneficentia spectatis, & omni Adami familiæ proposuit. Ubi Adam cum sua uxore Hava exstiterat, Spiritus Venerus in Sufat terram infimam, locum exitiosum & infimum caliginis descendens, Spiritus hic pollutionis ac profluvii cantilena Diaboli lumbos Havæ accingens, dixit: erunt dies, menses, heræ, periodi, & tempora, quibus spectati beneficentia occidendi in vincula ducentur, ita ut illorum ne unus quidem in lucem ascensurus sit, præter Aebel Zivo, qui accendet, sacram disciplinam gratiarumque actionem ex luce allaturus. Quod consilium secretum cum Spiritus significasset, accedens Aebel Zivo, & super aquam alba margarita sublata, percutiens hanc, secum ita locutus est: interceptur tempus, quod Spiritus ad calculos vocavit, spatio decem dierum, quindecim dierum, viginti dierum, mensis, dimidiique mensis; neque enim spectati beneficentia hoc occidendi in vincula ducentur. Jurbo tum Spiritui dixit: quod omne fecisti, id Nuntius vitæ interceptur. Respondit Spiritus: est aliquid quod faciam; quo ipso creaturæ omnes capientur, discipulique desciscent. Abiens deinde Spiritus, tympano cantilenæ, lascivix, & defectionis parato, etiam cornua & chrySTALLINA musices instrumenta, quibus creaturæ omnes caperentur, paravit, sicut & pergens ac consistens coram Nuntio vitæ dixit: ego septem portionibus vescor, tu autem non nisi una portione vesceris. Portio, qua tu vesceris, quomodo meæ portioni comparari poterit? Nuntius vitæ respondit: cæcutiens tu, cui cor cæcutit, tuque defectu laborans,

cujus oculi lucem non vident. Vesceris septem portionibus; ego non nisi una portione vescor. Portio autem, qua ego vescor, quomodo tuæ comparari poterit? Spiritus dixit: sunt tibi Nasaræi, qui fœnori opes & divitias vertunt, qui bibunt vinum, cantilenæ, citharæ canoræ, & tibie indulgentes; qui vero sedentes, & lascivia strepituque epulari captivi a me ducti, nomen tuum, Nuntie vitæ, non invocant, nec stipem erogant, aut aliquid boni in hoc mundo faciunt. Quos adeo prostratos per hujus mundi possessiones labeficiam. Nuntius vitæ respondit: ii, qui hoc faciunt, in tua sede habitabant. Enimvero Genios ex Jordano candido, Domino vitæ, advocare volô. Quos Genios item Nuntius vitæ advocavit, eis dicens: vos appello, mei filii, quos educavi, vos appello, plantæ, quas sevi, & quidem inter gentes & nationes, sermone diversas. Attendite, mei filii, meo sermoni; ne vos in caligine mugiente obseremini; vos enim in hoc mundo accingam & confirmabo; quia ex meo animo scio, quam brevis ætas, quam vero grave malum vobis incumbat? Constantes itaque vos rectitudinis coram me, qui vos a persecutione Septem Stellarium libero, stipem erogate, vocem vitæ prædicate, aliosque vestibus induite & velamentis obtegite. Si quis Nasaræus fuerit, qui plenam stipem erogare nequeat, dimidium stipis erogat, manumque in justitia coram me protendat. Quod in terra lucis, in alto sit, ego ipsi referam. Ulterius exponam vobis, spectati beneficentia, de quolibet apud Jurbo versante, de Geniis apud eum degentibus, de Zehir, Zehrun, Behir, Behrun, Tar, Tarvan, Sar, Sarvan, Nesab, Anan Nesab, & Rabo Taljo, sedente coram eo in curru, & de duobus balaustis lucis, suo capiti impositis, quorum uni Zihan, alteri Zehazihan

nomen. Quibus Jurbo dixit : quis vocem Vitæ æternam vincere poterit? Sicut & Jurbo Spiritui dixit: quomodo vox Vitæ in orbe exstitit? Quomodo vox Vitæ in meas aures cecidit? Simulac vox Vitæ in orbe exstiterat, mussitantem Aebel Zivo audiui. Unde mecum reputavi, quamobrem Aebel Zivo a sua gente non ascendisset. Vobis; spectati beneficentia, expono: quocumque belli tempore fulgur lucis, aërisque vehementior motus in mundo coortus fuerit, animum advertite. Nam discrimen inter caliginem & lucem intercedit; neque, ubi signa hæc & indicia Jurbo in firmamento ostenderit, timeatis. Amplius vobis, spectati beneficentia, expono: curate vosmetipsos, filios vestros, uxores vestras, plantas vestras, carnem vestram, vestramque aquam, neque eum timeatis. Ideo enim Jordanus, Dominus vitæ, Schelmaj & Nedbaj heic sunt, ut hi custodiam heic agant. Vobis ne pervadeatis, fore, ut terra continens propter Jurbo pereat, & ut firmamentum sicut aquæ colluvies coëat. Sed indes, & quidem tribus vicibus, vocem peccationis proferatis; una vice post solis ortum de misericordia vestri matutina, altera vice de misericordia vestri circa septimam horam *), & tertia vice de misericordia vestri ad vesperam. Dijudicate, neque illum Jurbo timeatis. Scilicet surgentes vos e somno, petite precibus misericordiam, ubi visa fuerit pars splendoris i. e. aurora; precamini deinde ad septimam horam; & petite demum precibus misericordiam circa vesperam. Dum sibi constabunt radii solis, precamini Potentem, ut ille obtegens hos radios, misericordia vos excipiat, vobisque thesaurum Vitæ summæ servet. Vita nobis

*) i. e. unam horam post meridiem.

auxilio Vita nobis spei, Vita nobis fortibus fiducia est. Vita permanens in sua sede & pura est.

In nomine Vitæ summæ. Remissio peccatorum sit Adamo Zuhrun bar Scharat, sumque uxori Mudalal fat Scharat. Doctrina hæc arcana: concio hæc de supplantatione Septem Stellarium; quam manifestavit & explicuit Nuntius Vitæ in orbe terrestri; & quam ille dedit Geniis Aebel, Schetel, & Anusch; quam vero hi, Aebel, Schetel & Anusch amantibus suorum nominum impertierunt. Aperuit hic artem obscuram & apostasiam Septem Stellarium. Cœtum primum Kivan in conspectu omnium Stellarum iræ ex filiis familiæ Domini vitæ coëgit, jactoque ejus fundamento, characterem illius familiæ perfertit. Quorum vero filiorum vates fuit vates mendacii crucifixus; qui, ipsis & quidem super eorum velam sinistram caligine fusa, suis ex ædibus eos deduxit, eisque comparens ut apostolus, se Dominum Dominorum & Deum vocavit, & palam factis in cœlo terraque prodigiis, occupando jejunos jejunasque, cœlibes viros, cœlibes feminas constituit. Quibusque, & ubi immissi Fascinatores, Dæmones & Dæmonissæ eis concubere, nati fuerunt, ex feminis quidem Dæmomes masculinæ, ex viris vero Dæmonissæ feminini generis, occupantes corpora, iisque occisis, animas ex corporibus intempestive ducentes. Sic etiam callidi & mendaces isti doctores, specie lucis induta, & disciplinâ Viri Novissimi ostentata, falsis literis suos discipulos imbueruat, feceruntque, ut, condita æde arcanorum i. e. sacello, in hac Numen hi adorarent Sicut & hi sibi invicem concumbentes, semine sumto, Jördanique aquæ

Tom. II.

L

libamini rerum novarum, veterum, immista, quibusvis hominum filii congregatis. in modum Viri Novissimi, doctrinam suam divulgant, quorum vero animas intercludendo, quot in suo sanguine, sua pollutione mortem obierunt, eorum ori margaritam aquæ nigrae oleumque ingerunt. Neque non iidem, more meorum discipulorum, conciones & orationes ipsis habent: ut & de re sua appellant prophetam mendacem, qui jejunium quatuor dierum, octo dierum, viginti dierum in vigiliam, & qui quinquaginta, & sexaginta, atque unius diei jejunium ipsis sanxit. Absit vero a spectatis beneficentia, ut manus Kivanis, Spiritus, Messiaë, & Septem Stellarium eis imperitet. Neque, mei discipuli, ejusmodi prophetis salutem dicatis, aut manum eis porrigatis, quia, dum in suis corporibus manebunt, fœda eorum anima est, eorumque progenies ex domo vitæ excindetur. Quisquis discipulus salutem eis dixerit, iram sibi ex Vita parabit. Ecce vobis dixi de Kivan, & de cœtu, quem congregavit ex filiis familiæ Domini vitæ; qui famem præ bestiis, & sitim præ sesamo tolerant, quibusque morientibus suis spiritus ut cinis exstinguitur, suaque anima ut prunæ ignis moritur. Dixi vobis de Kivan, & de cœtu, quem congregavit. Ipse autem cum cœtu, quem congregavit, die consummationis penitus consummahitur. Dicam vobis de Sole, & de cœtu, quem congregavit. Origo inde Jazukæis; qui, utcumque Viri Novissimi speciem præ se ferentes, ore tamen suo in modum eorum, qui cruci de manibus fixi spumantes nomen Jesu invocant, suas, ut suam doctrinam Vir Novissimus evulgavit, conciones habent, &, ut ille concionatus est, sacellum parant. Quin & aquam ignemque in magno honore ii habent. Atque,

quod mortuum, edentes dicunt, Deum id occidisse. Quomodo etiam suæ matri suisque filiabus concumbentes, suscepta vigilia, & vestibus mulierum menstrualiumque assumtis, indutis & obvolutis, contendunt, se inquinatos non esse, ipsi suæ insanie nescii. Atque, foetus abortivos ubi suæ uxores e suis uteris ediderunt, iis in sterquilina missis, illiso stercore animali corpus lavant. Ex porta autem Jazukæorum origo portæ Abortivorum. Qui se invicem invadentes, se invicem incidentes, manumque ora scalpendo, scalpendo ora, sanguinem scalpendo incidendoque fasum & sumtum cum aqua in sua ora propellunt, quomodo & quicquid rei perditæ ederint, sanguinem hunc ei immiscent. Vocant hos Abortivos, qui peccarunt, & Stultos, qui stulte egerunt. Qui autem expirantes igne ardenti coquantur. Sic etiam ex his Abortivis incisis, vanis omnibus, prodeunt principes & dominatores caliginis, qui immundis & menstruatis semetipsi fœdant & pudesciunt. Qui autem opera eorum fecerit, domo Vitæ indignus erit: qui eorum cibum ederit, sui oculi lucem non videbunt: & qui amorem eis adhibuerit, mortem secundam obibit. Ceterum vobis, mei discipuli, hæc de animantibus domesticis, feris, quæ in alimonia adduxeritis, præcipio: lavata hæc aquæ adspergine edite; siquidem qui illota ea ederit, vasato frigore i. e. grandine verberabitur. Eposui vobis de Porta Abortivorum. De Porta Libat *), stella omnibus stellis illustriori, jam dicam. Prodierunt ex hac adulterium, lascivia, & scortatio, ut etiam ex hac exierunt 360 cantilenæ & contumeliæ, item

*) i. e. ut supra Lebbat.

Spiritus mali, qui parantes convivia & cantus, captiunculæ omni loco instrumenta, & tympana, citharas, libidinis captiunculas, parantes, cantionem electis Venerei Spiritus tribuunt. Atque hi electi, tympana suis volis suspensa tenentes, carmen tibis suo ore magno cum strepitu modulantur. Quo autem ipso feminae, viri, magnates, plebeji calefacti, incensi, dissoluti, & libidini cuivis obnoxii, in choro precipidunt. Sic etiam fascinatores Stellæ Nerię, illorum volis ut simiæ insidentes, tripudio quemvis inflammatum, foraminique ignito injectum, præstigiis & libidine induunt. Eoque inebriationis arcano hi capti nesciunt, quæ faciunt. Exiit vero hinc item alia gens, nempe eorum, qui Menunæi vocantur. Quorum feminae effrenata libidine vestitæ ac oblectæ, coronis lasciviæ & scortationis in capite positis ornatae, pectoribus in stultitiam nudatis, iacinthisque accisis in impudentiam, captivant filios hominis & prosternunt. Unde & hæ appellatae cippus virorum validorum, & pulvis detinens, quo utroque occlusæ creaturæ pereunt. Quippe quæ, præstigiis cujusque animi naturæ structis, viros e suis ædibus suisque uxoribus abstrahunt, eosque per præstigias, opera turpia, cruciatumque magnum captivos ducunt. Vocati hi Electi Spiritus & Messia: qui captivos ducunt, agunt prædas, nomen mortui per risum injuria afficiunt, atque, venditis illius bonis, opes divitiasque amplissimas parant. Animam vero ii exspirantes, probra, pœnas & catenas non evadent, sed mortem secundam obibunt auctores isti libidinis, & cantilenæ fallentis, quibus sibi creaturas & generationes conciliarunt, ipsi vi roboris dejiciendi. Dixi vobis de porta Libat, & de operibus, quæ in mundo fecit. Jam vobis de

sanctitate Septem Sanctitatum veterum dicam. Abortivi, ubi aliquis occisus fuit, sanguinem ejus sumtum, & cum pane coctum, cibo præbent, ut & menstrua & polluta virginum, quæ miscunt vino, potui propinant: haud submissis hominum oculis præ pudore, aut illis, qui hæc vident, ea deserentibus. Atque pervertentes iidem opera Viri novissimi, & mercaturam copiosam in terra facturi, aquam Jordano surripiunt, & hac aqua igne calefacta & in quæstum versa, viros feminasque, descensione illuc facta, ut Apostoli baptizant; ipsis autem aqua hac propinata, nomineque mortis invocato, in nomine Patris, Filii & Spiritus Sancti, eos baptizant: nominis etiam Messæ mentione facta. Nec deest aliud mysterium, & id vocatum Sanctitas Asini quatuor pedum: quod quocumque loci missum oculis percipitur. Vocatur etiam hoc Sanctitas polluens: cujus ope tota animæ cujusvis natura irretitur. Scilicet ejus usu existant juvenes cinædi, qui, semine super sua femora profuso, suos liberos in suis ventribus sic interimunt. Vocantur hi juvenes cinædi, obumbrantes se & in insidiis consistentes Quibus originem debent corruptores & corruptrices. Qui & homines, utcumque in mare Erythræum se immergentes, beatos & beatas se vocant: quorum tamen anima in tenebris mugitu resonis graviter laborabit. Datur item alia Porta: cujus principes adulteri, iique Dei lignei, ipsis culti, opifices: domi etiam fictis ejus imaginibus, quas & ipsi cum filiis ac filiabus venerantur. Atque, pulsato ære campano, opera veneficii, calliditatis & abominationis suscipiunt. Ut & femine, menstrua patienti, ii concumbentes, hoc ipsum divinitatis Jesu Messæ, Domini nostri, nutrimentum appellant.

Quibus item Spiritus ita dixit: ne id reprehendatis; quia labe vos non afficiet; verum, inquit Spiritus, quem foetum pater & mater ediderint, eum ut filium primogenitum in honore habitum in vestra domo collocetis, nec foras a vobis ejficiatis. Ipsisque aliud, & quidem hoc mysterium inculcavit: omnem philosophum & catholicum, pellendum & execrandum, removete. Quemlibet vero duriter tractatum aut ministrum, ubi mortem is obierit, a vobis cum laudatione Dei & genuflexione seponite, neque unum alterumve, nisi precibus pro iis in sacello fuis, efferatis. Sic & quemcumque inspectorem, prudentem. & vigilem, a vobis egressum, & doctrina Messiae institutum, ante aram collocate, nec ignominia eum afficiatis. Dicam de cetero vobis de alia Porta, de Sanctitate Sanctuarii, pretioso in cordibus, & dilecto in mentibus filiarum hominis, eaque Septem Felicium Alarum. Haec eorum, qui, compressa muliere, eaque semine soluto gravis facta, septem post menses icu infido foetum expriment, atque, hoc in defluvio, sanguine, fimo & menstruis excepto, ex illius cerebro oleum benedictionis parant: quomodo, & re ista arcana in aqua elixata, placentisquo sanctitatis ex ejus ossibus cum croco & glande paratis & coctis, praestigias & libidinem exercent. Quae vero Sanctitas morbi ardentis, in cordibus animisque accensi, vocatur. Tamen qui inde ederit, faciem in domum vitae cum creaturis & generationibus secretis ne tollat. Dicam etiam vobis de alia porta: quam iidem in fundo animarum sibi condunt. Exeunt inde corruptores & corruptrices, per montes, colles, & solitudines errantes, similes Diabolis, & ad nudum ii exuti: tali coma, qualis litcorum

fœtidorum. eaque specie, quæ fœdior nocte, foveaque mugitu
 resonante terribilior est. Vocati hi Vagi Pastores. Qui herbé-
 scentes viriditates edunt; cibi vero genera, eaque optima &
 speciosissima, quæ Fetahil, cœli terræque conditor, paravit,
 edendi potestate carent: sublato illis hoc gaudio. Neque
 enim Spiritus & Messias permittunt, ut hoc mundo lætentur.
 Tamen hi, & quidem ope Diabolorum mussitantes, dicunt:
 Deus per nos occulte loquitur, neque nos Deo latemus. Quin
 & illi referunt, meos Discipulos verba effutire, urnasque aquæ
 vendere. Meisque discipulis dicunt: in mundo vobis veritas
 deest. Atque jejunium ori eorum injungunt, hoc pacto, ut
 ne nomen Viri occisi viri Messias ab eis discedat: pulve-
 remque sumtum mortui hujus omni sui operis ac cibarii
 generi miscent. Verum ego, Nuntius Vitæ, declaro & affirmo:
 quisquis vir Nazaræus cœna Messias, quo die jejunium cele-
 bratur, usus fuerit, ad ignitabulum protrahetur. Et si quis
 vir Nasaræus die primo Solis hydriam aquæ recentis e Jor-
 dano sustulerit, eam hausurus, eaque suam faciem uncturus;
 inde etiam Spiritui & Messias sua ob æstum portio cedet. Di-
 caui etiam vobis, mei discipuli, de alia Porta. Hæc Messias,
 & quidem hominum, qui Zandici & Mardemoni appellati, sæde
 fuso semine, suisque sociis distributo, sibi invicem tam viri
 quam feminae concumbunt. Quod & semen sumtum, vinoque
 mistum, aliis animam trahentibus bibendum præbent, dicentes:
 hoc purum. Invocant hi Ventum, Ignem, Aquam, ut & So-
 lem Lunamque celebrant. Ii vero, & exspirantes, erunt simi-
 les muscis, ollæ insidentibus; quæ, æstu ascendente & ad eas
 pertingente, conflagrantibus concussisque alis, decident. Hæc

caterva, quam Marmone sibi elegit. Quicumque vero Nasaræus cibo eorum usus fuerit, in magnum mare Erythræum præcipitabit. Dixi vobis de Spiritu, Messia, & Septem Sanctitatibus, in mundo publicatis, ut iis natura animorum detineretur. Dicam nunc de Porta alia, & quidem ea, quam Bel concivit. Hæc eorum, qui, summa corona, imperium administrant. Atque inde literatura Spiritus prodit. Qua autem evulgata, toti tolluri exitium impendet. Etenim de auro argenteque certamen inibitur: fusoque sanguine, item mei discipuli cædentur. Qui vero Nasaræi literaturam Spiritus didicerint, aquam abyssi loco lucris bibent. Atque ducentur captivi, qui fictas pictasque imagines amantes, & res cupitas telluris expetentes, dicunt: ex tellure, non peritura, nos non egressuri. Quisquis vero Virum electum & pacificos objurgaverit, ei persecutio & perturbatio fiet. Ceterum vobis, mei discipuli, dico: quisquis Nasaræus mercedem stipemque a Javar præscriptam in pictas imagines verterit, pallia alba tinxerit, eaque, specie suæ mutata, suæ uxori induerit, & hanc coram collocaverit, ille, inflicto ictu, ictu non terminando, luceque pretiosa adempta, in custodiam Septem Stellarium condetur, domo Abatori nunquam appropinquaturus. Et quisquis Nasaræus, od pictas imagines se convertens, caput eis summiserit, iudicio sine iudicio i. e. ultimo tenebitur. Vos, discipuli, fictas pictasque imagines hujus mundi ne expetatis, quo arcum Genii Javar vobis non interceptiatur. Nam quisquis Jordani signis distinctus, & caractere Vitæ notatus, vestes tinctas induerit, ad vasa ignis protrahetur. Macrescet sua anima, capillus in capite defluet, & ipse in turbamento aquæ

nigræ sine spe remedii peribit. Dicam vobis de voce, quam Bel misit. Cujus ope omnes proceres ac magnates, inter se certantes, sua manu, quot ab iis se liberare student flentes & quaquaversum se proripientes,prehendunt, & indies bellum facientes, sanguineque effuso, & omni natura animæ Vitæque familia magna infestata, indesinenter animo anxii secum loquuntur: tollamus hanc ex mundo, carnem ferro consumerentes. Decrescente autem generatione Vitæ, malitia omnibus generationibus, gentibus & nationibus, talesque adorantibus, augetur. Quomodo & plurimi, qui familiæ Vitæ animam trahant, euntes se eis addicunt, nomenque Vitæ denegantes, eos adorant, & a Nuntio Vitæ deficientes, de Abdolo Arbojo *), & Spiritu Venereo, quibus arcanum mortis patefactum, testimonium dicunt, progredientes vero nomen Vitæ dira imprecantur. His inquam, qui nomen Vitæ pudore afficiunt, quicquid polluti & pudendi fuerit, originem debet. Quisquis vero, ex magna familia Vitæ oriundus, hunc Abdolo adoraverit, relaxationem animi non inveniet; siquidem, qui characterem Vitæ pervertens immutaverit, vacato frigore peribit. Ceterum ille Nerig omnes Deastras ab eo egressas, delatoque populis suis cultoribus sceptro ac imperio, ipsum laudibus precibusque etsi falsis prosecutas, usque ad firmamentum cœli extollit. Septem vero Stellares, utcumque regiminis sui collegas, contumelia ille Nerig afficit, dicens: non datur Deus, qui me gloriosior & potentior est. Atque omni hic tempore vacationem, gladiura, bellum, cædem, famem, conflictum, certamen, & persecutionem